
UCHWAŁA Nr XXVI/354/2012
Rady Miejskiej Kalisza

z dnia 6 września 2012 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Koła NSZZ „Solidarność” przy I Liceum 
Ogólnokształcącym w Kaliszu na Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama 
Asnyka w Kaliszu.

Na podstawie art.  229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1

Po  rozpatrzeniu  skargi  wniesionej  przez  Koło  NSZZ  „Solidarność”  przy  I  Liceum
Ogólnokształcącym w Kaliszu na działania Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama
Asnyka w Kaliszu stwierdza się, że skarga:

1) była zasadna w zakresie nieprawidłowości przy organizacji zajęć w-f,
2) w pozostałym zakresie skarga jest bezzasadna. 

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

/…/
Grzegorz Sapiński



UZASADNIENIE
do uchwały Nr XXVI/354/2012

Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 6 września 2012 roku

w sprawie rozpatrzenia skargi Koła NSZZ „Solidarność” przy I Liceum 
Ogólnokształcącym w Kaliszu na Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Adama 
Asnyka w Kaliszu.

Dnia  25  maja  2012r.  wpłynęła  skarga  Koła  NSZZ  „Solidarność”  przy  I  Liceum
Ogólnokształcącym  im.  Adama  Asnyka  w  Kaliszu  na  działania  Dyrektora  I  Liceum
Ogólnokształcącego im. Adama Asnyka w Kaliszu.

Z treści skargi wynika, że w szkole występują nieprawidłowości łączenia klas na lekcjach
w-f.  Zarzuca się  również,  że  niektórzy nauczyciele  nie  posiadali  na dzień  1 września 2011r.
uprawnień  do  nauczania  przedmiotu,  a  inni  z  kolei  cieszą  się  przywilejem  czterodniowego
tygodnia  pracy.  Sporna  jest  również  kwestia  przyznania  długotrwałego  urlopu  bezpłatnego
jednemu z nauczycieli w trakcie roku szkolnego.

Problem nieprawidłowości łączenia klas na lekcjach w-f został rozpatrzony uchwałą Rady
Miejskiej Kalisza Nr XXI/282/2012r. z dnia 29 marca 2012r. W powyższym zakresie skarga była
zasadna. Rada Miejska Kalisza podtrzymuje stanowisko w tej kwestii.

Czterodniowy  tydzień  zajęć  pracy  niektórych  nauczycieli  był  następstwem  studiów
podyplomowych i zdobywania dodatkowych kwalifikacji zawodowych przez nauczycieli. Nie ma
jednoznacznie  brzmiących  przepisów,  które  zabraniałyby  zaplanowanie  zajęć  dydaktycznych
nauczyciela w ciągu czterech dni w tygodniu. W powyższym zakresie skarga jest bezzasadna.

 Prawo do urlopu bezpłatnego przysługuje każdemu pracownikowi na podstawie art. 174
§ 1  Kodeksu pracy w  zw.  art.  91c  ust.  1  „Karta  Nauczyciela”.  Dyrektor  szkoły dodatkowo
wyjaśnił,  że  nauczyciel  mimo  nieobecności  zrealizował  podstawę  programową  swojego
przedmiotu.

Zarzut dotyczący braku uprawnień do nauczania przedmiotu przez dwóch nauczycieli nie
potwierdził się. W powyższym zakresie skarga jest bezzasadna.

Zgodnie  z  art.  229  pkt  3  ustawy  z  dnia  14  czerwca  1960  r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działalność wójta, burmistrza
lub  prezydenta  miasta  oraz  kierowników  gminnych  jednostek  organizacyjnych  z  wyjątkiem
spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada gminy.

W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury 

i Sportu
Rady Miejskiej Kalisza

/…/
Adela Przybył

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art. 5 ust. 2 z dnia 6 września 2001 r. 
o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii 
Rady Miejskiej.


	UCHWAŁA Nr XXVI/354/2012
	Rady Miejskiej Kalisza


